cualquier otra forma debiera estar percatada, de la posibilidad de dicho daño, y sin importar la 

fundamento o teoría legal del reclamo. 

CLAUSULA 4ª: En particular LA EMPRESA, se compromete a: 

1. En materia de asignación económica: 

a) Otorgar al pasante una asignación estímulo por la suma de Pesos doscientos noventa y seis mil 

ochocientos treinta y dos  ($296.832), como monto mínimo en concepto de viáticos para gastos de 

traslado y de estudios, con el fin de permitirle sufragar esos conceptos durante el transcurso de la 

práctica. El cálculo de la asignación surge de la proporción por horas de la pasantía del sueldo básico